
Совет Кощаковского сельского поселения 
Пестречинского муниципального района 

Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
Главы Кощаковского сельского поселения

от 29.05. 2017 г. № 2

О назначении публичных слушаний в 
Кощаковском сельском поселении Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан 
по вопросу внесения изменений в Правила 
землепользования и застройки муниципального 
образования Кощаковское сельское поселение 
Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан

В целях соблюдения прав жителей Кощаковского сельского поселения 
Пестречинского муниципального района на участие в обсуждении вопроса 
внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального 
образования Кощаковское сельское поселение Пестречинского муниципального 
района Республики Татарстан посредством проведения публичных слушаний и в 
соответствии с положением о порядке организации и проведения публичных 
слушаний на территории Кощаковского сельского поселения Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан, утвержденный решением Совета 
Кощаковского сельского поселения Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан от 07.02.2014 №1, постановляю:

1. Назначить проведение публичных слушан йй по вопросу внесения 
изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования 
Кощаковское сельское поселение Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан, утвержденного Решением Совета Кощаковского сельского 
поселения Пестречинского муниципального района Республики Татарстан от
17.12.2014 № 32 по части III. Градостроительные регламенты. Глава II. Статьи 35 
«Виды территориальных зон, обозначенные на карте градостроительного 
зонирования» для зоны Ж1 в основные виды разрешенного использования 
добавить вид разрешенного использования -  «объекты пожарной охраны».

2. Определить:
2.1. время проведения публичных слушаний - 29.06.2017г. в 11.00ч;
2.2. место проведения: зрительный зал Кощаковского сельского клуба, по 

адресу: с.Кощаково, ул. Центральная, д. 19;;
2.3. адрес, по которому могут предоставляться предложения и замечании по 

обсуждаемому вопросу, подаваться заявки на участие в публичных слушаниях с 
правом выступления -  с. Кощаково, ул. Комсомольская, д. 13;



2.4. срок подачи заявок на участие в публичных слушаниях с правом 
выступления -  до 23.06.2017г.;

- в письменном виде, ежедневно в рабочие дни с 09.00 ч. до 12.00 ч., с 14.00 
ч. до 17.00 ч. в исполнительный комитет Кощаковского сельского поселения по 
адресу: с.Кощаково, ул. Комсомольская, д. 13, с обязательным указанием для 
граждан: фамилии, имени, отчества, адреса регистрации место жительства, места 
работы и занимаемой должности, контактных телефонов; для группы граждан -  
фамилий, имен, отчеств, принадлежности к каким-либо общественным 
организациям или объединениям (если имеется), адреса регистрации 
местожительства, контактные телефоны, для юридических лиц -  на бланке 
организации, с указанием фамилии, имени, отчества руководителя.

3. Исполнительному комитету Кощаковского сельского поселения 
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан:

3.1. подготовить и провести публичные слушания по вопросу внесения 
изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования 
Кощаковское сельское поселение Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан в части включения в территориальную зону Ж1 в основные 
виды разрешенного использования- «объекты пожарной охраны», в соответствии с 
п. 13 ст.ЗО Правил землепользования и застройки Кощаковского сельского 
поселения Пестречинского муниципального района Республики Татарстан.

4.Настоящее постановление опубликовать на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан (http: pravo.tatarstan.ru) и официальном сайте 
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан 
(www.pestreci.tatarstan.ru),. а также на информационном стенде для размещения 
текстов муниципальных правовых актов по адресу: с Кощаково ул. Центральная 19 
и в административном здании.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Г лава Кощаковского сельского поселения 
Пестречинского муниципального района З.Н. Саттарова

http://www.pestreci.tatarstan.ru


Приложение 
к постановлению
от №

Проект
постановления Исполнительного комитета Кощаковского сельского 

поселения Пестречинского муниципального района Республики Татарстан 
«По вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки 

муниципального образования Кощаковское сельское поселение Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии со ст. 11 Земельного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие 
Градостроительного кодекса РФ», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления», учитывая 
заключения по результатам публичных слушаний, Исполнительный комитет 
Кощаковского сельского поселения Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан постановляет:

1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки 
территориальную зону по части III. Градостроительные регламенты. Глава II. 
Статьи 35 «Виды территориальных зон, обозначенные на карте градостроительного 
зонирования» для зоны Ж1 в основные виды разрешенного использования 
добавить вид разрешенного использования -  «объекты пожарной охраны».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан. \

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель Исполнительного комитета 
Кощаковского сельского поселения З.Н. Саттарова


